Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

T

Comune D1 Livorno

COORDINAMENTO ATTUATIVO PNRR - ART. 8 D.L. 13/2023 CONVERTITO CON L. 43/2023

DETERMINAZIONE N. 1688 DEL 01/03/2024

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO INTEGRATO IN DUE LOTTI:

LOTTO 1 - DEMOLIZIONE UFFICI COMUNALI AREA CISTERNONE. CUP: J46C22000370004 — CUI:
L00104330493202300026, CIG: A0461B8CBD, CPV: 45111000-8, CPV SERVIZIO DI
PROGETTAZIONE: 71330000-0.

LOTTO 2: PNRR M5C212.3.1 PINQUA: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE PARCO

PERTINI. “NEXTGENERATIONEU”. CUP J43D21002660001, CUI: L00104330493202200023, CIG:
A0462EDBBC, CPV: 45212110-0, CPV SERVIZIO DI PROGETTAZIONE: 71330000-0

IL RUP - DIRIGENTE DEL SETTORE COORDINAMENTO ATTUATIVO PNRR

Premesso che

Visti

nel Programma Triennale dei LL.PP. 2023/2025 ¢ nell’elenco annuale 2023, allegati quali
parti integranti del DUP 2023/2025, ¢ inserito l'intervento "Lavori di demolizione uffici
comunali e magazzini area Cisternone” avente CUI: L00104330493202300026 ¢ CUP:
J46C22000370004 per l'importo di € 400.000.00, assegnato all'lng. Roberto Pandolfi in
qualita di RUP;;

nel Programma Triennale dei LL.PP. 2023/2025 e nell’elenco annuale 2023, allegati quali
parti integranti del DUP 2023/2025, ¢ inserito l'intervento "PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED URBANA AMBITO CISTERNONE - NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO — QUARTIERE STAZIONE PARCO PERTINIL.”, CUP J43D21002660001 - CUI:
L00104330493202200023, dell'importo complessivo di € 2.903.694,71, assegnato all'lng.
Roberto Pandolfi in qualita di RUP;

il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la
ripresa ¢ la resilienza;

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

il Programma innovativo nazionale per la qualita dell'abitare (di seguito, “PINQuA™)
promosso con la legge finanziaria 27 dicembre 2019, n. 160 e ulteriormente definito dal
Decreto Interministeriale del 16 settembre 2020, n. 395;

il decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilita Sostenibili (di seguito, “MIMS”)
del 7 ottobre 2021, n. 383, che inserisce il PINQuA nel PNRR e, segnatamente, nell’ambito
della Misura 5, Componente 2, Investimento 2.3, che prevede di “realizzare nuove strutture
di edilizia residenziale pubblica e riqualificare le aree degradate, con particolare attenzione
all’innovazione verde e alla sostenibilita;



il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle
procedurey;

I’articolo 17 del Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il
principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”™), ¢ la
Comunicazione della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici
sull’applicazione del principio «non arrecare un danno significativo» a norma del
regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

1 principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra I’altro, il principio del contributo
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parita di genere e 1’obbligo di
protezione e valorizzazione dei giovani;

Considerati gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

Dato atto che

con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 12/03/2021 ¢ stata approvata la
proposta complessiva preliminare del Comune di Livorno per la candidatura al PINQuA,
relativa all’Ambito Cisternone/Nuovo Presidio Ospedaliero/Quartiere Stazione, per
l'importo complessivo di € 18.591.624,98 di cui € 14.960.043,48 di finanziamento PINQuA,
ed € 3.631.581,50 di cofinanziamento da parte di altri soggetti;

* con l'atto di cui sopra l'importo dell'intervento di riqualificazione edilizia ed urbana del
Parco “Sandro Pertini” (proposta ID 231 - intervento ID 955), veniva approvato in €
2.639.722,46;

con Decreto direttoriale del Ministero delle infrastrutture e della mobilita sostenibile
(MIMS) del 22 gennaio 2022, n. 804 la suddetta proposta ¢ stata definitivamente ammessa
al finanziamento;

con PEC prot n. 26637 del 01/03/2022 ¢ stata trasmessa al Ministero la Convenzione
sottoscritta dal Sindaco pro tempore, in qualita di legale rappresentante dell’Ente;

Richiamate

la propria determina a contrarre n. 9593 del 11/12/2023, come rettificata con determinazioni
n. 9909 del 15/12/202 e n. 10286 del 27/12/2023;

la propria determina n. 10403 del 29/12/2023 con cui, a seguito della gara andata deserta, ¢
stata indetta una nuova procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1 comma 2. lettera b) del D.L.
76/2020 convertito con L. 120/2020 come modificato dal D.L. 13/2023 convertito con L.
41/2023, mediante applicazione del criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa e
con suddivisione in due lotti funzionali, ossia:

a) Lotto 1 “Lavori di demolizione uffici comunali e magazzini area Cisternone” (CUP:
J46C22000370004 — CUI: L00104330493202300026 — CIG: A0461BSCBD — CPV:
45110000-1, CPV SERVIZI: 71330000-0);

b) Lotto 2 “Riqualificazione edilizia ed urbana del Parco “Sandro Pertini”, nell'ambito del
“PNRR M5C212.3.1 PINQUA: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED
URBANA AMBITO CISTERNONE - NUOVO PRESIDIO OSPEDALIERO -
QUARTIERE STAZIONE PARCO PERTINI” (CUP J43D21002660001 - CUI:
L00104330493202200023 — CIG: A0462EDBBC CPV: 45212110-0, CPV SERVIZI:
713300000);



Visti i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione, allegata quale parte integrante, trasmessi
dalla Commissione di gara, nominata con propria determina n. 457 del 22/01/2024;

Preso atto

» che la Commissione giudicatrice, si € riunita in seduta riservata il giorno 8 febbraio 2024 per
la valutazione dell'offerta progettuale, presentata per ciascun lotto dall'unica concorrente
CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE ed il giorno 20 febbraio
2024 alle ore 9:00 in seduta pubblica telematica, per 1’apertura dell'offerta economica,
proponendo di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs. 36/2023, entrambi i
lotti al CONSORZIO STABILE TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE (TEAM) SOCIETA'
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA — C.F. e P.I. 01963870470 - con sede
legale in Lucca, Via Alcide De Gasperi 95, che ha indicato quale consorziata esecutrice
I'Impresa Ceragioli Costruzioni S.r.l. e quali incaricati dei servizi di progettazione, lo
STUDIO SILVA SRL e TAU ENGINEERING SRL;

* che il Consorzio suddetto ¢ risultato provvisoriamente aggiudicatario dell'appalto per i
seguenti importi:

o per il Lotto 1, per I'importo di € 279.687,39 cosi suddiviso: € 271.869,18 oltre IVA, di
cui € 263.009,13 oltre IVA per lavori al netto del ribasso del 5,44% e di cui € 8.860,05
oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 7.818,21 oltre IVA e
contributo C.N.P.A.I.A per progettazione esecutiva;

o per il Lotto 2, per I'importo di € 1.881.371,18 cosi suddiviso: € 1.854.690,15 oltre IVA,
di cui € 1.799.981,27 oltre IVA per lavori al netto del ribasso del 5,10% e di cui €
54.708,88 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 26.681,03 oltre
IVA e contributo C.N.P.A.I.A per progettazione definitiva/esecutiva;

Ritenuti congrui 1 costi della manodopera e le altre voci che compongono I'offerta che si ritiene,
nel suo complesso, adeguata, affidabile e congrua;

Ritenuto che la proposta di aggiudicazione suddetta sia legittima e conforme all'interesse pubblico;

Dato atto che la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilita del sottoscritto, in merito al
procedimento in oggetto, e la verifica delle comunicazioni di dati e informazioni necessarie
all'identificazione del titolare effettivo del soggetto realizzatore sono agli atti del fascicolo di gara;

Dato atto di avere verificato il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale, in capo al
Consorzio appaltatore, all'Impresa esecutrice ed ai professionisti incaricati della progettazione;

Considerato che il Consorzio in questione e 1'Impresa esecutrice si sono assunti 1’obbligo di
utilizzare uno o piu conti bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle commesse
pubbliche, ai sensi della L. 13 luglio 2010, n. 136 “Tracciabilita dei flussi finanziari”;

Ritenuto per quanto sopra, di procedere all'aggiudicazione dell'appalto;

Ritenuto inoltre opportuno approvare i Q.T.E. conseguenti all'aggiudicazione, come di seguito
descritti:

LOTTO1
A) APPALTO
A.1) Lavori
1) Importo dei lavori €263.009,13
2) oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 8.860,05

Totale lavori, compresi oneri sicurezza €271.869,18



A.2) Progettazione esecutiva

A.3) IVA su lavori 10%

A.4) Oneri previdenziali 4% su A.2)
AS5)IVA 22% su A2)+ A4)
Totale oneri e IVA

TOTALE QUADRO A

B) SOMME A DISPOSIZIONE

Collaudo, verifiche (DM parametri + geologia)

a) Rilievi, accertamenti, indagini, analisi, piani di indagine

d) verifica e validazione del progetto

f) Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e direzione lavori

Totale imprevisti/accantonamenti/spese generali

Art.45, D.Lgs. 36/2023 (incentivo funzioni tecniche interne quota 80%)
Art.45, D.Lgs. 36/2023 (incentivo funzioni tecniche interne per la quota del 20%

per beni strumentali)

Imprevisti (IVA inclusa)

Spese per pubblicita e notifiche (ANAC)
Allacciamenti ai pubblici servizi

Totale oneri/IVA

Oneri previdenziali (4%) su spese tecniche

IV A su spese tecniche e oneri

IVA su allacciamenti e altre spese

TOTALE QUADRO B

RIBASSO DI GARA

TOTALE GENERALE INTERVENTO

A) APPALTO
A.1) Lavori
1) Importo dei lavori

2) oneri sicurezza non soggetti a ribasso

LOTTO 2

Totale lavori, compresi oneri sicurezza, a base di gara

A.2) Progettazione esecutiva
A.3) IVA su lavori 10%

A.4) Oneri previdenziali 4% su A.2)

€7.818,21
€27.186,92
€312,73

€ 1.788,81

€ 29.288,46
€ 308.975,85

€ 31.398,68
€4.000,00
€ 4.886,39

€22.512,29

€ 22.733,92
€4.592,00

€1.148,00

€16.018,21

€975,71
€ 7.805,69

€9.962,02

€ 1.095,95
€7.148,82
€1.717,25
€71.900,31
€19.123,84
€ 400.000,00

€1.799.981,27
€ 54.708,88

€ 1.854.690,15
€26.681,03

€ 185.469,02
€1.067,24



AS5)IVA 22% su A.2) + A4)

Totale oneri e IVA

TOTALE QUADRO A

B) SOMME A DISPOSIZIONE

D.L., collaudo, verifiche (DM parametri + geologia)

a) Rilievi, accertamenti, indagini, prove di laboratorio, ecc.

c.1) supporto al Rup - Spese per nuove assunzioni a tempo determinato di personale
qualificato destinato ai progetti PNRR (Art. 1 D.L. 80/2021)

c.2) supporto al Rup - Supporto tecnico esterno

d) verifica e validazione del progetto

e) collaudo tecnico-amministrativo

f) Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e direzione lavori

Totale imprevisti/accantonamenti/spese generali

Art.45, D.Lgs. 36/2023
(incentivo funzioni tecniche interne esclusa la quota del 20% per beni strumentali)

Imprevisti (IVA inclusa)
Spese per pubblicita e notifiche (ANAC)

Totale oneri/IVA

Oneri previdenziali (4%) su spese tecniche
IVA su spese tecniche e oneri

TOTALE QUADRO B

RIBASSO DI GARA

TOTALE GENERALE INTERVENTO

Richiamati:

€6.104,62

€ 192.640,88
€2.074.012,06

€ 183.102,59

€ 45.000,00

€ 18.069,23

€4.425,81
€16.397,98
€17.050,36
€ 82.159,21

€225.902,34

€31.222,76

€ 193.703,87
€975,71
€42.164,97
€4.801,34
€37.363,63
€ 451.169,90
€ 114.540,50

€ 2.639.722,46

* la deliberazione della Giunta Comunale n. 424 del 20/06/2023 "Riorganizzazione dell’ente:
modifica degli assetti macrostrutturali approvati con precedente deliberazione G.C. n.

526/2020 in relazione all attuazione del PNRR”, con decorrenza 1/7/2023;

* la Determinazione del Direttore Generale n. 4776 del 23/06/2023, con la quale si ¢
proceduto all'aggiornamento dell'elenco delle funzioni di dettaglio di ciascuna struttura
organizzativa di tipo dirigenziale, a far data dal 1/7/2023, come modificata con
determinazione n. 591 del 25/01/2024;

* 1'Ordinanza sindacale n. 403 del 27/10/2023 con cui I'Ing. Roberto Pandolfi ¢ stato assunto
con il ruolo di Dirigente Tecnico Q.U.D., ai sensi dell'art. 110 comma 1, D.Lgs. 267/2000,
per il coordinamento attuativo del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) del
Comune di Livorno ai sensi dell'art. 8 del Decreto-Legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito,



con modificazioni, con Legge 21 aprile 2023, n. 41, dalla stipula del contratto al
31/12/2026;

* l’ordinanza sindacale n. 485 del 28/12/2023 con la quale sono stati conferiti gli incarichi
dirigenziali fino alla scadenza del mandato amministrativo in corso, tra i quali l'incarico di
direzione del Settore “Coordinamento attuativo PNRR - art. 8 D.L. 13/ 2023, n. 13 convertito
con L. 41/2023” ex art. 110 comma 1 del TUEL, dal 01/01/2024, all'lng. Roberto Pandolfi,
dando atto che l'incarico sara successivamente confermato con provvedimento sindacale fino
al 31/12/2026, data finale del contratto individuale di lavoro;

* la deliberazione del Consiglio Comunale n. 260 del 22/12/2023, con cui ¢ stata approvata la
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026, nel
quale sono individuati gli obiettivi strategici per linee di mandato e gli obiettivi operativi di
durata triennale per Missione e Programma relativi a ciascun centro di responsabilita;

* la deliberazione del Consiglio Comunale n. 261 del 22/12/2023 con la quale ¢ stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026;

» la deliberazione della Giunta Comunale n. 926 del 29/12/2023 con la quale ¢ stato approvato
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026;

* la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 31 gennaio 2023 con la quale ¢ stato
approvato il Piano Integrato di Attivita e Organizzazione (PIAQO) 2023-2025, la cui Sezione
2.3 "Rischi Corruttivi e Trasparenza" contiene gli strumenti e le fasi per giungere alla piena
trasparenza dei risultati dell'attivita e dell'organizzazione amministrativa nonche per
raggiungere gli obiettivi in materia di contrasto alla corruzione;

Dato atto del rispetto delle misure di prevenzione del PIAO vigente, sottosezione 2.3 Rischi
corruttivi e trasparenza, previste per il processo oggetto del presente provvedimento;

Visto I’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede che gli atti dirigenziali di impegno
di spesa divengano esecutivi con il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria;

Visto l'art. 191 del TUEL Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese;

Dato atto del rispetto della normativa sulla privacy (REG UE 679/2016, D.Lgs.196/2003 e s.m.i.)
in relazione alla redazione del presente atto nonché con riferimento ai suoi allegati;

Dato atto infine di avere accertato la compatibilita dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa
oggetto del presente provvedimento, con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica in materia di Bilancio, nel rispetto dell'art. 183 del T.U.E.L.;

Richiamata ogni altra norma o disposizione applicabile alla fattispecie;

Apposto il parere di regolarita tecnica espresso sul presente atto, come previsto dall'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000,

DETERMINA
per le ragioni esposte in premessa e qui richiamate integralmente,

1. Di aggiudicare, ai sensi dell'art. 17, c¢. 5 del D.Lgs. 36/2023, al CONSORZIO STABILE
TOSCANA EDILIZIA E AMBIENTE, SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA'
LIMITATA, come meglio identificato in premessa, l'appalto integrato di progettazione
esecutiva ed esecuzione dei lavori, suddiviso in due lotti, come di seguito specificato:

a) Lotto 1 “Lavori di demolizione uffici comunali e magazzini area Cisternone” (CUP:
J46C22000370004 — CUI: L00104330493202300026 — CIG: A0461BSCBD per
l'importo di € 308.975,85 cosi suddiviso:



= € 271.869,18 oltre IVA al 10% per € 27.186,92, per lavori al netto del ribasso del
5,44%, di cui € 8.860,05 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,
per un totale di € 299.056,10 - CPV: 45110000-1;

= € 7.818,21 oltre € 312,73 per contributo C.N.P.A.LLA al 4% ed € 1.788,81 per IVA
al 22%, per un totale di € 9.919,75 per progettazione esecutiva, CPV: 71330000-0;

b) Lotto 2 “Riqualificazione edilizia ed urbana del Parco “Sandro Pertini”, nell'ambito del
“PNRR M5C212.3.1 PINQUA: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED
URBANA AMBITO CISTERNONE - NUOVO PRESIDIO OSPEDALIERO -
QUARTIERE STAZIONE PARCO PERTINI” (CUP J43D21002660001 - CUI:
L00104330493202200023 — CIG: A0462EDBBC, per I'importo di € 2.074.012,06 cosi
suddiviso:

= € 1.854.690,15 oltre € 185.469,02 per IVA al 10% per lavori al netto del ribasso del
5,10%, di cui € 54.708,88 oltre IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,
per un totale di € 2.040.159,17 - CPV: 45212110-0;

= € 26.681,03 oltre € 1.067,24 per contributo C.N.P.A.I.A al 4% ed € 6.104,62 per
IVA al 22%, per un totale di € 33.852,89 per progettazione esecutiva CPV:
71330000-0;

. Di dare atto che, relativamente al 1° lotto, il tempo utile per la conclusione del servizio di

progettazione esecutiva ¢ di giorni 7 e che il tempo utile per dare compiuti i lavori ¢ di
giorni 48;
. Di dare atto che, relativamente al 2° lotto, il tempo utile per la conclusione del servizio di

progettazione esecutiva ¢ di giorni 42 e che il tempo utile per dare compiuti i1 lavori ¢ di
giorni 312;

. Di prendere atto che, il Consorzio aggiudicatario, ha indicato, quali incaricati dei servizi

relativi alla progettazione esecutiva lo STUDIO SILVA SRL e TAU ENGINEERING SRL
e quale consorziata esecutrice dei lavori 1'impresa CERAGIOLI COSTRUZIONI SRL;

. Di prendere atto inoltre che, il Consorzio aggiudicatario, ha dichiarato che intende
subappaltare, ai sensi dell’art. 119, secondo comma del D.Lgs. n. 36/2023, le seguenti
opere:

o peril Lotto, le lavorazioni della categoria 0S23 entro il limite del 49,99%;

o per il Lotto 2, le lavorazioni della categoria prevalente OG1 entro il limite del 49,99% e
le lavorazioni che rientrano nelle categorie scorporabili OG3, OG10, OGI11, OS] e
0S24 al 100%;

. Di dare atto che lintervento di cui al lotto 2 ¢ finanziato con fondi europei
“NextGenerationEU”;

7. Di approvare i nuovi Q.T.E. dell'intervento, come descritti in narrativa;

. Di impegnare in favore del Consorzio Stabile Toscana Edilizia e Ambiente (TEAM)

Societa Consortile a R.L., relativamente al 1° lotto, la somma di € 308.975,85, sui seguenti
capitoli in uscita del PEG 2024/2026, esercizio 2024:

o per € 9.919,75 relativi a progettazione esecutiva, sul capitolo 49130 “LAVORI DI
DEMOLIZIONE UFFICI TECNICI PRESSO ZONA CISTERNONE — MUTUO”, eXx impegno n.
2023/9169, nelle more del riaccertamento ordinario dei residui 2023;

o per € 67.956,87, relativi a lavori sul capitolo 49130 ex impegno n. 2023/9173, nelle
more del riaccertamento ordinario dei residui 2023;



9.

10.

11.

12.

13.

14.

o per € 231.099,23 relativi a lavori, sul capitolo 49130/2 “REIMP. FONDO VINC. LAVORI DI
DEMOLIZIONE UFFICI TECNICI PRESSO ZONA CISTERNONE - DA MUTUO”, impegno n.
2024/1036;

Di accertare l'economia di € 19.123,84, relativa al 1° lotto, a valere sui seguenti capitoli in
uscita del PEG 2024/2026, esercizio 2024:

o € 2.479,94 a valere sul capitolo 49130 ex impegno n. 2023/9173, nelle more del
riaccertamento ordinario dei residui 2023;

o €16.643,90 a valere sul capitolo 49130/2 impegno n. 2024/1036;

Di impegnare in favore del Consorzio Stabile Toscana Edilizia e Ambiente (TEAM)
Societa Consortile a R.L., relativamente al 2° lotto, la somma di € 2.074.012,06 sui seguenti
capitoli in uscita del PEG 2024/2026:

o per € 33.852,89 relativi a progettazione esecutiva, sul capitolo 49127/10 “PINQUA:
PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED URBANA AMBITO CISTERNONE - NUOVO
PRESIDIO OSPEDALIERO - QUARTIERE STAZIONE PARCO PERTINI - REIMP AVAN VINC”, ex
impegno n. 2023/5006, nelle more del riaccertamento ordinario dei residui 2023;

o per € 1.172.962,29 relativi a lavori, sul capitolo 49127 “PINQUA: PROGETTO DI
RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED URBANA AMBITO CISTERNONE - NUOVO PRESIDIO
OSPEDALIERO - QUARTIERE STAZIONE PARCO PERTINI” impegno n. 2024/466/1, esercizio
2024;

o per € 138.827,31 relativi a lavori, sul capitolo 49127/12 “REIMP. FONDO VINC. PER
PINQUA: PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA ED URBANA AMBITO CISTERNONE -
NUOVO PRESIDIO OSPEDALIERO - QUARTIERE STAZIONE PARCO PERTINI” impegno
2024/465/1, eserczio 2024;

o per € 667.820,16 relativi a lavori, sul capitolo 49127 impegno n. 2025/220/1 esercizio
2025;

o per € 60.549,41 relativi a lavori, sul capitolo 49127 impegno 2026/101/1, esercizio
2026;

Di accertare I'economia di € 114.540,50, relativa al 2° lotto, a valere sui seguenti capitoli
in uscita del PEG 2024/2026, esercizio 2024:

o € 8.134,87 a valere sul capitolo 49127/10 ex impegno 2023/5006, nelle more del
riaccertamento ordinario dei residui 2023;

o €106.405,63 a valere sul capitolo 49127 impegno 2026/101/1, esercizio 2026;

Di trasmettere, ai sensi dell’art. 183 c.7, del D. Lgs. n. 267/18.08.2000, il presente atto al
Settore Servizi Finanziari, affinché sia integrato con il visto di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria.

Di trasmettere il presente atto al Settore Contratti-Provveditorato-Economato per gli
adempimenti necessari alla stipula del contratto;

Di dare atto che, avverso il presente provvedimento, ¢ possibile presentare ricorso
giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 D.Lgs. 104/2010
e ss.mm.ii. oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Il presente atto ¢ pubblicato per la durata di 15 gg. all’Albo telematico del Comune di Livorno, in
attuazione delle previsioni di cui all’art. 13 del Regolamento relativo alla disciplina dell’attivita
amministrativa, del procedimento e dell’accesso agli atti ed ai documenti e dell'art. 4 del
Disciplinare per la gestione dell'Albo Pretorio on line.



IL DIRIGENTE / RESPONSABILE

ROBERTO PANDOLFI / ArubaPEC
S.p.A.



